Omnes vero predicte hereditates, ego donna Mencia comestissa sancti Andree de
Arroyo cum capitulo eiusdem mona/ sterii vobis confirmamus et roboramus et conce-
dimus ut ecclesia sancti Andree et omnis eiusdem loci conventus usque in perpetuum
sanet et absque contrarietate aliqua ab omni persona vobis donno Patro honiensi abbati
et ecclesie vestre pacifice possidere faciat/ . Similiter ego Petrus hiniensis abbas et omnis
eiusdem loci conventus confirmamus et roboramus ut predictum monasterium sancti
Emi/ liani cum omnibus pertinentiis suis honiensis ecclesia cum capitulo eiusdem
monasterii usque donna Mencia abbatissa et ecclesie vestre pacifice possidere faciat/.
Facta carta Era . M . CC . XXX. VIII . Regnante rege Aldefonso in Toleto et Extrematura
et in tota Ca/ stella. Didaco Lupi tenente Boroviam et Castellam Vetulam . Guterrius
Didaci existente merino regis/ . Ego Petrus, dei gratia, honiensis abbas ut factum
nostrum firmum permaneat sigilium meum appono . Et ego donna Mencia cometissa
insuper pro susarina unum solar invilla nova vobis dono.

Confirmación carta de trueque y cambio por el Rey Alfonso VIII, año de 1214
(A .H .N .)

(Christus, alfa et omega) . Utile est scribi quod non expedit oblivisci . (El texto es
idéntico al que anteriormente hemos escrito y lo confirma en los mismos términos . Al
final lo completa diciendo :)

Et ego rex A(defonsus) predictum cambium roboro et afirmo mandans firmiter ut
inconsussum et stabile semper/ perseveret . Si quis vero hanc cartam infringere pre-
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sumpserir iram Dei plenarie incurret et regis parti mille aureos in cauto persolvat et
dampnum super hoc illatum/ restituat duplicatum. Facta carta apud Burgis Era M . CC.
Lij . jjjj° kalendas julii, jjj s videlicet anno quo ego predictus Rex Almirado mellium regem
de Marrocos apud Navas de To/ losa campestii prelio superavi non meis meritis sed Dei
misericordia et meorum auxilio vassallroum . —Rodericus Toletane sedis archoepisco-
pus hispaniorum primas confirmat ./ Tellius Palentinus episcopus confirmat.

Johannes Calagurritanus episcopus confirmat.
Giraldus Secobiensis episcopus confirmat.
Rodericus Segutinus episcopus confirmat.
Melendus Oxomensis episcopus confirmat.
Mauricius Burgensis episcopus confirmat.
(Rueda( + Signum Aldefonsi Regís Castelle . (En torno ala rueda) Alvarus Nunii alferiz

regis conf. Gonzalvus Roderici maiordomus curie conf.
(2 col .) Didacus Lupi de Faro conf.
Rodericus Didaci conf/ Lupus Didaci conf.
Rodericus Roderici conf ./ Guillelmus Gonzalvi conf.

. . . (las últimas líneas ilegibles . . .).

(A .H .N.) Sección Clero . Carpeta 1730.
Carta de donación del Rey de Castilla don Fernando al monasterio de San
Andrés de Arroyo . (18 de julio de 1220).

Per presens scriptum notum sit tam presentibus quam futuris quod ego Fernandua
dei gratia rex Castele et Toleti una cum uxore mea domna Beatrice regina et cum fratre
meo in/ fante domno Alfonso ex assensu et beneplacito domne Berengerie regine
genitricis meo facio cartam concambiationis, donationis, concessionis et stabilitatis deo
et monasterio sanct/ Andree de Arrogio vobisque venerabili amite mee Comitisse
domne Mencie et omnibus que vobis successore sunt necnon el toti qonventui domna-
rum ibídem deo servientium, Monasterio/ quoque sancte Juliane in Asturiis necnon et
vobis Roderico Roderici instanti Abbati bestrisque successoribus necnon et toti eius-
dem Canonocorum Capitulo perenniter valiturum . Ex assensu igitur dicti abbatis/ et
Capituli cum eiusdem qoncambio Monasterium meum Sancti Martini de la Tovia in valle
de Cabecon pro heredi.tate quam Monasterium de Sancta [llana habebat in Pladanos
iuxta Monas/ terium Sancti Andree de Arrogio, videlicet Ecclesiam Sancti Petri cum
hereditatibus sibi pertinentibus cultis et incultis cum vineis, pratis, molendinos et
omnibus pertinentiis suis et/ omni iure quod ibi habet et habere debet . Statuens firmiter
et decernens quod Monasterium de Sancta Illiana dictum Monasterium Sancti Martino
cum pertinentiis suis iure hei reditario perpetuo sibi vendicet et defendat . Dictam
quoque hereditatem de Pladanos Ecclesiam videlicet Sancti Petri cum hereditatibus sibi
pertinentiis cultis et incultis vineis/ pratos, molendinos et omnibus pertinenciis suis et
omni iure quod ibi habet et habere debet, dono ex integro deo et Monasterio Sancti
Andree de Arrogio ut eam jure here/ ditario perpetuo sibi vindicet er defendat . Et hec
mee qomcambiationis et donationis pagina rata et stabilis omni tempore perseverat . Si
quis vero hanc cartam infringere seu diminuere/ in aliquo presumpserir iram dei omni-
potentis plenarie incurrat et cum Juda domini proditore penas sustineat infernales, et
regie parti mille aureos in cuato persolvat, et/ dampnum vobis super hoc illatum
restituat dupplicatum. Facta carta apud Carrionem XV°/ kalendas Augusti . Era M CC .
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L. octava . Anno regni mei quarto, eo videlicet anno) quo ego prefatus rex F(errandud) in
monasterio Sancte Márie Regalis de Burgos manu propia me accinxi cingulo militari, et
tercia die post dictam donationem B(eatricem) reginam Phylippi quondam/ Regis roma-
norum filiam duxi sollempniter in uxorem . Ego sepedictus rex F . regnante in Castella et
Toleto hanc cartam quam fieri iussi meno propria roboto et qonfirmo/.